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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024 for Dansk Landbrugs Share Farming A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.
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Til kapitalejeren i Dansk Landbrugs Share Farming A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Landbrugs Share Farming A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

 
 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

2



Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Ringsted, den 28. maj 2025

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

a851dc76219780 
Martin Sloth Langhoff Hansen

statsautoriseret revisor 

mne36027
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Væsentligste aktiviteter

Dansk Landbrugs Sharefarming A/S hovedaktivitet er at drive både økologisk og konventionelt landbrug via
sharefarming med flere større landbrugsejendomme. Selskabet er ejet af Dansk Landbrugs Management A/S.

Udvikling i året

2024 har været præget af store vejrudsving, som har haft betydning for både driften og udbytterne. En
ekstremt våd vinter og et tørt forår skabte vanskelige forhold for etablering og vækst, men gennem effektiv
planlægning og stor indsats fra medarbejderne lykkedes det at gennemføre markarbejdet rettidigt og med
overvejende tilfredsstillende resultater.

Afgrødepriserne har været præget af usikkerhed og svingende markedsvilkår, men med en overordnet
tendens til stabilisering i årets anden halvdel. Det økologiske marked har fortsat været præget af lavere
efterspørgsel, mens der i det konventionelle marked har været mulighed for fordelagtig afdækning. Resultatet
for året vurderes samlet set som tilfredsstillende, med en fornuftig omkostningsstyring og en stærk indsats på
afsætning og logistik.

Årets resultat afspejler en fortsat robust økonomisk udvikling og en sund drift.

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.24–31.12.24 udviser et resultat efter skat på 1.228 t.kr. mod 1.288
t.kr. sidste år. Årets bruttofortjeneste udgør 1.833 t.kr. mod 1.857 t.kr. året før.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 4.798 t.kr. mod 4.664 t.kr. sidste år. Soliditetsgraden er ændret til 31
% fra 24,6 % sidste år.

Udvikling i væsentligste aktivitet

2024 har budt på fortsat konsolidering og udvikling i selskabets aktiviteter. De vejrmæssige udfordringer har
medført stort fokus på at gennemføre forårssåning og høst under vanskelige vejrforhold, samtidige med at
opretholde rettidighed som nøgleparameter. Gennem godt teamwork og et velovervejet sædskifte, som
indebærer risikospredning, er det lykkedes at komme igennem 2024 med en høj grad af kvalitet i
markarbejdet trods vejrlig modstand.

Derudover har vi atter styrket vores kapacitet indenfor præcisionslandbrug med investering i ny teknologi,
herunder drone og GPS-baserede løsninger, der bidrager til optimering af både udbytte og
ressourceanvendelse. Samtidig har vi yderligere arbejdet for at optimere vores administration for at gøre
vores afrapportering så dynamisk som muligt og dele vores resultater med vores samarbejdspartner.

Samarbejdet med vores Sharefarmere har været centralt – både i planlægningen af årets drift og i løbende
orientering om budgetopfølgning, afgrødesalg og markedsudvikling. Den tætte dialog med hver enkelt
partner er en bærende del af vores model og bidrager til at sikre langsigtet og veldrevet drift af hver enkelt
ejendom.

Vi forventer, at 2025 vil byde på nye muligheder, både inden for samarbejder og teknologisk udvikling. Vores
primære fokus vil fortsat være at sikre en professionel, veldrevet og langsigtet bæredygtig drift – både
økonomisk og menneskeligt.

Forventet udvikling

Vi forventer, at 2025 vil byde på nye muligheder, både inden for samarbejder og teknologisk udvikling. Vores
primære fokus vil fortsat være at sikre en professionel, veldrevet og langsigtet bæredygtig drift – både
økonomisk og menneskeligt.

Til trods for globale usikkerheder og fortsat volatilitet i markederne, forventes virksomheden at kunne
opretholde en stabil og balanceret drift.
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Retningslinjer for ansvarlighed & bæredygtighed

DLS har fortsat arbejdet med at integrere ansvarlighed og bæredygtighed i den daglige drift. Vi har fokus på
at udvikle løsninger, der bidrager positivt til både miljø, medarbejdere og økonomi. Vores investeringer
foretages med hensyntagen til driftssikkerhed, effektivitet og bæredygtighed – og vi afsøger løbende nye
muligheder for teknologisk og faglig udvikling.

Medarbejdertrivsel og udvikling har været i fokus. Vi har prioriteret en stærk kultur baseret på gensidig
respekt, faglig nysgerrighed og fleksibilitet. Det er fortsat vores ambition at være en attraktiv arbejdsplads –
og ikke mindst et attraktivt uddannelsessted for elever, som ønsker at udvikle sig i moderne landbrugsdrift.

Læs mere om vores tilgang til ansvarlighed og værdier på:
https://www.dlm-as.dk/vores-vaerdier/

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2024 2023

DKK DKK

Bruttofortjeneste 1.833.398 1.857.373

   

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 0 -9.222

Resultat før finansielle poster 1.833.398 1.848.151

   

Finansielle indtægter 757 186

Finansielle omkostninger 3 -259.510 -196.073

Resultat før skat 1.574.645 1.652.264

   

Skat af årets resultat 4 -346.426 -363.765

Årets resultat 1.228.219 1.288.499

 

Resultatdisponering
2024 2023

DKK DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.040.000 1.095.000

Overført resultat 188.219 193.499

1.228.219 1.288.499
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Aktiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Varebeholdninger 5 10.967.095 12.722.440

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.512.924 4.919.546

Andre tilgodehavender 0 329.070

Tilgodehavender 4.512.924 5.248.616

   

Likvide beholdninger 10.688 968.920

   

Omsætningsaktiver 15.490.707 18.939.976

   

Aktiver 15.490.707 18.939.976
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Passiver
Note 2024 2023

DKK DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 3.257.687 3.069.468

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.040.000 1.095.000

Egenkapital 4.797.687 4.664.468

   

Hensættelse til udskudt skat 346.426 0

Hensatte forpligtelser 346.426 0

   

Modtagne forudbetalinger fra kunder 423.000 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 352.692 1.872.450

Gæld til tilknyttede virksomheder 8.629.519 10.607.133

Selskabsskat 0 365.794

Anden gæld 941.383 1.430.131

Kortfristede gældsforpligtelser 10.346.594 14.275.508

   

Gældsforpligtelser 10.346.594 14.275.508

   

Passiver 15.490.707 18.939.976

   

Medarbejderforhold 2

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 6

Anvendt regnskabspraksis 7
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 3.069.468 1.095.000 4.664.468

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.095.000 -1.095.000

Årets resultat 0 188.219 1.040.000 1.228.219

Egenkapital 31. december 500.000 3.257.687 1.040.000 4.797.687
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2024 2023

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

 

Selskabets medarbejdere består alene af selskabets direktør, som ikke får udbetalt vederlag.

2024 2023

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 256.963 192.290

Andre finansielle omkostninger 2.547 3.783

259.510 196.073

 

2024 2023

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 363.765

Årets udskudte skat 346.426 0

346.426 363.765

 

2024 2023

DKK DKK

5. Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 1.450.513 1.033.807

Varer under fremstilling 3.434.786 2.887.672

Færdigvarer og handelsvarer 6.081.796 8.800.961

10.967.095 12.722.440

 

Under færdigvarer og handelsvarer indgår biologiske aktiver som måles til dagsværdi. Dagsværdien
udgør pr. 31. december 2024 DKK 6.081.796. Der er i resultatopgørelsen indregnet en
dagsværdiregulering på DKK 1.721.711.
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6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået share farming-aftaler der har en uopsigelighedsperiode på mellem 8 og 56
måneder.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Dansk Landbrugs Management
A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter
endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle
senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et
større beløb.
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7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Landbrugs Share Farming A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse
C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af
produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.
Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på
balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil
tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede
omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.
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Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede
selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede rettigheder afskrives over den resterende periode,
og afskrives over 3 år.

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer
på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning

vis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som
en indikation på værdiforringelse. 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige
værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger, gødning og planteværn m.m. måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnit. Der
nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Beholdning af fremstillede varer og handelsvarer, der omfatter høstede afgrøder måles til dagsværdi svarende
til aftalt eller forventet salgspris, under hensyn til omsættelighed og udvikling i salgspriser.

Jordbeholdninger måles til kostpris for direkte medgående omkostninger til udsæd, gødning, kemikalier,
brændstof, maskinstation mv.
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Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs­
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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